
54  diário oficial Nº 34.163 Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNicÍPio de ÓBidos/Pa
eXtrato de coNtrato

toMada de PreÇos Nº 001/2020/PMo/seMPoF. Objeto: Contrata-
ção de empresa para executar a reforma e ampliação do Estádio Municipal 
ary ferreira no município de Óbidos-Pará, conforme contrato de repasse 
n° 869576/2018/ME/caiXa, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF. Contrato n°. 001/2020/
PMo/SEMPof, contratada: coNStrUtora coNStroPY ltda - EPP, cNPJ: 
19.612.123/0001-01, Valor global: r$ 919.176,89. Vigência: 24/03/2020 
à 31/12/2020. francisco José alfaia de Barros - Prefeito do Município de 
Óbidos.

Protocolo: 538141

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de 2º aditaMeNto de ProrroGaÇÃo ao terMo de 
FoMeNto 024/2019

organização da Sociedade civil/Proponente: aSSociaÇÃo rEcrEatiVa E 
ESPortiVa florESta - arEf devidamente inscrita no cNPJ nº cNPJ nº 
20.391.834/0001-82
Objeto proposto: pedido de prorrogação do prazo de execução da parceria.
JUStificatiVa: o artigo 55 da lei 13.019 de 2014, e lei 13.2014 de 2015:
art. 55. a vigência da parceria poderá ser alterada mediante solicitação da 
organização da sociedade civil, devidamente formalizada e justificada, a 
ser apresentada na administração pública em, no mínimo, 30 (trinta) dias 
antes do término de sua vigência.
Parágrafo único. a prorrogação de ofício da vigência do termo de colabo-
ração ou de fomento deve ser feita pela administração pública quando ela 
der causa a atraso na liberação de recursos financeiros, limitada ao exato 
período do atraso verificado.
Prorrogação devido atraso do pagamento da 2º (segunda) parcela do ter-
mo de fomento 024/2019, necessitando assim de prorrogação do prazo de 
execução do cronograma físico.
Prorrogação prazo de vigência do termo de fomento, passando a vigência 
final para 30/05/2020.
Parauapebas-Pá, 15 de março de 2020.
laorEci diNiZ falEiro
Secretário Municipal de Esporte e lazer - SEMEl

Protocolo: 537992
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20200127

oriGeM PreGÃo Nº 9/2019-012seMsi
coNtrataNte PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

coNtratada(o) o F rodriGUes coMercio e serVicos - Me
oBJEto aquisição de tintas, microesferas de vidro e solvente para demar-
cação viárias horizontal, para uso do departamento Municipal de trânsito e 
transporte, na manutenção das vias públicas do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
Valor total r$ 67.479,00 (sessenta e sete mil, quatrocentos e setenta 
e nove reais)
VigÊNcia 16 de Março de 2020 a 16 de dezembro de 2020
data da aSSiNatUra 16 de Março de 2020

Protocolo: 537845
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20200152

oriGeM disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2020-001seMsa
coNtrataNte FUNdo MUNiciPaL de saUde

coNtratada(o) MEtHaBio farMacÊUtica do BraSil ltda, cNPJ Nº 
08.766.992/001-74
oBJEto aquisição EMErgENcial de teste rápido, através da metodologia 
de imunocromatografia, destinado a detecção qualitativa específica de IgG 
e igM do coVid-19, podendo ser utilizado em amostras de sangue total, 
soro e plasma com resultados em até 15 minutos, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas - SEMSa, Estado do Pará
Valor total r$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)
VigÊNcia 27 de Março de 2020 a 23 de Setembro de 2020
data da aSSiNatUra 27 de Março de 2020

Protocolo: 538082
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
aViso de reaBertUra do Processo e PraZo recUrsaL

coNcorrÊNcia Nº 3/2019-029seMoB
a Prefeitura Municipal de Parauapebas, por meio da Secretaria Municipal 
de obras, e pela comissão Permanente de licitação, comunica a todos os 
interessados que  fica rEaBErto o prazo recursal referente ao processo 

licitatório na Modalidade coNcorrÊNcia de Nº 3/2019-029SEMoB, que 
tem como objeto o Registro de Preço para contratação de Serviços de de-
molição do viaduto entre a Pa 275 e Pa 160 e construção do cruzamento 
em nível e urbanização da área adjacente, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, com a devida observância das preocupações constantes 
dos decretos municipais Nºs 312 e 374/2020.
ParaUaPEBaS - Pa, 30 de Março de 2020.
faBiaNa dE SoUZa NaSciMENto
coMiSSÃo PErMaNENtE dE licitaÇÃo
Presidente

Protocolo: 538083
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20200138

oriGeM PreGÃo Nº 9/2019-002seMoB
coNtrataNte PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
coNtratada(o) H. NoGUeira da siLVa & cia Ltda - ePP

oBJEto aquisição de insumos para concreto visando suprir ás necessida-
des da Secretaria Municipal de obras do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará
Valor total r$ 55.855,64 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta 
e cinco reais e sessenta e quatro centavos)
VigÊNcia 23 de Março de 2020 a 23 de Junho de 2020
data da aSSiNatUra 23 de Março de 2020

Protocolo: 537838
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20200128

oriGeM PreGÃo Nº 9/2019-012seMsi
coNtrataNte PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

coNtratada(o) BaNdEiraNtES coM. dE Mat. dE coNStrUÇÕES EirEli
oBJEto aquisição de tintas, microesferas de vidro e solvente para demar-
cação viárias horizontal, para uso do departamento Municipal de trânsito e 
transporte, na manutenção das vias públicas do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
Valor total r$ 67.157,50 (sessenta e sete mil, cento e cinquenta e sete 
reais e cinquenta centavos)
VigÊNcia 16 de Março de 2020 a 16 de dezembro de 2020
data da aSSiNatUra 16 de Março de 2020

Protocolo: 537846
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20200140

oriGeM PreGÃo Nº 9/2019-002seMoB
coNtrataNte PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

coNtratada(o) BaNdEiraNtES coM. dE Mat. dE coNStrUÇÕES EirEli
oBJEto aquisição de insumos para concreto visando suprir às necessida-
des da Secretaria Municipal de obras do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará
Valor total r$ 54.328,86 (cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte e 
oito reais e oitenta e seis centavos)
VigÊNcia 23 de Março de 2020 a 23 de Junho de 2020
data da aSSiNatUra 23 de Março de 2020

Protocolo: 537840
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20200148

oriGeM PreGÃo Nº 9/2019-009seMas
coNtrataNte PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

coNtratada(o) WeBcard adMiNistraÇÃo Ltda
oBJEto contratação de serviço continuado especializado em intermedia-
ção de Pagamento “Arranjos de Pagamento”, intermediando a transferência 
de subsidio financeiro entre beneficiários da contratante e credenciamento 
da contratada, fazendo uso de cartão magnético e/ ou similar através de 
tecnologia da informação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
Valor total r$ 6.120.000,00 (seis milhões, cento e vinte mil reais)
VigÊNcia 23 de Março de 2020 a 23 de Março de 2021
data da aSSiNatUra 23 de Março de 2020

Protocolo: 538084
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20200139

oriGeM PreGÃo Nº 9/2019-002seMoB
coNtrataNte PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
coNtratada(o) BritaMiL MiNeraÇÃo e serViÇos Ltda

oBJEto aquisição de insumos para concreto visando suprir às necessida-
des da Secretaria Municipal de obras do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará
Valor total r$ 73.257,10 (setenta e três mil, duzentos e cinquenta e 
sete reais e dez centavos)
VigÊNcia 23 de Março de 2020 a 23 de Junho de 2020
data da aSSiNatUra 23 de Março de 2020

Protocolo: 537839
EStado do Pará
PrEfEitUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
EXtrato dE diSPENSa dE licitaÇÃo
Nº 7/2020-001SEMSa
a comissão de licitação do Município de ParaUaPEBaS, através do(a) 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida 


